

公司代码:600651

公司简称:飞乐音响

## 上海飞乐音响股份有限公司

## 【2019】第三季度报告

## 一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人黄金刚、主管会计工作负责人欧阳葵及会计机构负责人(会计主管人员)李虹保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第三季度报告未经审计。
- 2、公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	10,823,127,080.69	12,087,049,852.92	-10.46
归属于上市公司股东的净资产	-641,333,141.40	47,261,964.17	-1,456.98
年初至报告期末(1-9月)	年初至上年同期期末(1-9月)		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-106,841,052.98	-224,277,494.53	不适用
归属于上市公司股东的净利润	2,188,970,186.01	2,367,248,088.50	-7.53
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-657,495,226.57	-827,736,045.54	不适用
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率(%)	不适用	-28.561	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.667	-0.841	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.667	-0.841	不适用

## 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	35,549.49	343,120.32	
处置权、或无形资产出售、或偶发性的损益、或减值、或减值			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	455,046.38	8,442,282.51	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等	-552,355.43	-1,280,626.31	
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		62,262.02	
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-93,341.81	788,551.84	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
合计	27,790.53	7,204,803.76	

## 2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)

## 持股情况表

单位:股

股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	股东性质
上海仪电电子(集团)有限公司	218,085,513	22.14	0	无	国有法人
北京平安发展集团有限公司	97,682,882	9.85	0	质押	境内非国有法人
中国证金金融股份有限公司	36,509,930	3.71	0	未知	未知
长安国际信托股份有限公司-长安信托-长安投资617号证券投资单一资金信托	18,000,000	1.83	0	未知	未知
华英汇金资产管理有限责任公司	13,411,400	1.36	0	未知	未知
招商局	7,131,000	0.72	0	未知	未知
招华军	6,690,000	0.68	0	未知	未知
中国工商银行股份有限公司-中证上海国企交易开放式指数证券投资基金	4,208,355	0.43	0	未知	未知
航迅	4,000,000	0.41	0	未知	未知
顺乾源	3,535,900	0.36	0	未知	未知

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
		种类 数量
上海仪电电子(集团)有限公司	218,085,513	人民币普通股 218,085,513
北京平安发展集团有限公司	97,682,882	人民币普通股 97,682,882
中国证金金融股份有限公司	36,509,930	人民币普通股 36,509,930
长安国际信托股份有限公司-长安信托-长安投资617号证券投资单一资金信托	18,000,000	人民币普通股 18,000,000
华英汇金资产管理有限责任公司	13,411,400	人民币普通股 13,411,400
招商局	7,131,000	人民币普通股 7,131,000
招华军	6,690,000	人民币普通股 6,690,000
中国工商银行股份有限公司-中证上海国企交易开放式指数证券投资基金	4,208,355	人民币普通股 4,208,355
航迅	4,000,000	人民币普通股 4,000,000
顺乾源	3,535,900	人民币普通股 3,535,900
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司未知上述股东之间是否存在关联关系或一致行动人	
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	公司未知上述股东之间是否存在关联关系或一致行动人	

## 2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件

## 股东持股情况表

□适用 √不适用

## 三、重要事项

## 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	期末金额	期初金额	与期初增减百分比	变动原因
货币资金	249,501,540.30	818,139,621.03	-69.50%	本期减少主要系借款到期偿还增加所致
以公允价值计量的金融资产且变动计入当期损益的金融资产		764,547.37	-100.00%	本期减少系本期金融资产处置所致
可供出售金融资产		11,622,052.15	-100.00%	本期减少系会计政策变更,公司执行新金融工具准则所致
其他非流动金融资产	12,079,980.76		100.00%	本期增加系会计政策变更,公司执行新金融工具准则所致
其他流动资产	659,548.38	2,334,173.25	-71.74%	本期减少系预付账款转入长期资产所致
短期借款	1,670,916,013.92	3,128,708,133.24	-46.59%	本期减少系归还已到长期借款及应付债券所致
应付票据	6,300,000.00	756,436.90	732.85%	本期增加主要系使用票据结算的业务增加所致
一年内到期的非流动负债	653,115,984.82	1,764,201,173.68	-62.98%	本期减少系归还已到长期借款及应付债券所致
其他流动负债	270,447,966.73	830,390,141.11	-67.43%	本期减少系转股及财务资助转至借款所致
长期借款	3,749,395,703.10	918,552,170.50	308.18%	本期增加主要系取得长期银行借款所致
其他非流动负债	162,280,911.93	115,468,389.50	40.55%	本期增加主要系政府补助增加所致
应付债券		21,288,276.75	-100.00%	本期减少系应付债券到期偿还所致
其他综合收益	-105,534,090.51	-71,701,086.47	-47.09%	本期减少主要系重新计量设定受益计划变动所致

## 利润表

项目	本期金额	上期金额	与同期增减百分比	变动原因
税金及附加	21,112,654.86	14,660,340.45	44.01%	本期增加主要系房产税增加所致
销售费用	193,115,442.97	146,155,907.99	32.13%	本期增加主要系市场推广费增加及利息收入减少所致
其他收益	8,276,338.91	427,318.36	104.18%	本期增加主要系归属于其他收益的政府补助增加所致
投资收益	11,489,621.68	7,737,413.15	48.49%	本期增加主要系华泰股份投资收益增加所致
信用减值损失	42,912,193.82	-	100.00%	本期增加主要系应收账款减值计提导致信用减值损失列报
资产处置收益	343,120.32	986,744.06	-65.23%	本期减少主要系处置固定资产收益减少所致
营业外收入	1,160,802.93	1,690,948.48	-31.35%	本期减少主要系各类补贴减少所致
营业外支出	1,858,579.40	13,258,181.58	-87.51%	本期减少主要系企业合并及安置费用减少所致
所得税费用	-8,098,532.31	14,309,394.51	-156.60%	本期减少主要系确认递延所得税资产所致

## 现金流量表:

项目	本期金额	上期金额	与同期增减百分比	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-106,841,052.98	-224,277,494.53	52.36%	本期增加系经营性支付减少所致
投资活动产生的现金流量净额	7,874,208.82	-17,565,015.00	144.83%	本期增加系处置子公司并减少购建固定资产所致
筹资活动产生的现金流量净额	-466,927,695.75	-46,183,930.43	-911.02%	本期减少系偿还借款所致

## 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生

重大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

公司名称	上海飞乐音响股份有限公司
法定代表人	黄金刚
日期	2019年10月31日

证券代码:600651 证券简称:飞乐音响 编号:临2019-082

## 上海飞乐音响股份有限公司第十一届董事会第十次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海飞乐音响股份有限公司(以下简称“公司”)第十一届董事会第十次会议通知于2019年10月24日以电子邮件方式发出,会议于2019年10月29日以通讯方式召开。本次会议应出席董事11名,实际参与表决董事11名。会议出席董事人数及召开会议程序符合相关法律法规及公司章程的规定。会议审议并一致通过以下决议:

一、审议通过《公司2019年第三季度报告及正文》;

表决结果:同意11票,反对0票,弃权0票。

(具体内容详见公司同日披露的《上海飞乐音响股份有限公司2019年第三季度报告及正文》)

二、审议通过《关于计提其他资产减值准备的议案》;

董事会同意公司根据《企业会计准则》和公司会计政策的规定,对公司2019年三季度报告并报表本期计提资产减值损失(不含商誉、商誉减值损失)人民币26,227.69万元。

表决结果:同意11票,反对0票,弃权0票。

(具体内容详见公司同日披露的《上海飞乐音响股份有限公司关于计提资产减值准备的公告》,公告编号:临2019-084)

三、审议通过《关于修订公司财务制度的议案》;

董事会同意公司《全面预算管理制度》、《筹资管理制度》及《对外担保管理制度》三项财务制度。

表决结果:同意11票,反对0票,弃权0票。

(具体内容详见公司同日披露的《上海飞乐音响股份有限公司全面预算管理制度》、《上海飞乐音响股份有限公司筹资管理制度》及《上海飞乐音响股份有限公司对外担保管理制度》)

特此公告

上海飞乐音响股份有限公司

董事会

2019年10月31日

证券代码:600651 证券简称:飞乐音响 编号:临2019-083

## 上海飞乐音响股份有限公司第十一届监事会第九次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海飞乐音响股份有限公司(以下简称“公司”)第十一届监事会第九次会议通知于2019年10月24日以电子邮件方式发出,会议于2019年10月29日以通讯方式召开。本次会议应参与表决监事5名,实际参与表决监事5名。会议出席监事人数及召开会议程序符合相关法律法规及公司章程的规定。会议审议并一致通过以下决议:

一、审议通过《公司2019年第三季度报告及正文》;

监事会审核公司2019年第三季度报告的内容和相关编制程序后认为:公司2019年三季度报告的编制和审议程序符合国家各项法律法规、《公司章程》和公司内部管理制度

的各项规定;季报的内容和格式符合中国证监会和上海证券交易的各项规定,所包含的信息能真实地反映出公司2019年第三季度的经营管理和财务状况等事项;未发现参与季度报告编制和审议的人员有违反保密规定的行为。

表决结果:同意5票,反对0票,弃权0票。

(具体内容详见公司同日披露的《上海飞乐音响股份有限公司2019年第三季度报告及正文》)

二、审议通过《关于计提其他资产减值准备的议案》;

监事会审核公司计提其他资产减值准备事项后认为:本次计提其他资产减值准备基于谨慎性原则,符合公司实际情况,计提减值准备后,能够更加公允地反映公司的财务状况以及经营成果,其决策程序合法合规,不存在损害公司及全体股东利益的情况,监事会同意本次计提其他资产减值准备。

表决结果:同意5票,反对0票,弃权0票。

(具体内容详见公司同日披露的《上海飞乐音响股份有限公司关于计提资产减值准备的公告》,公告编号:临2019-084)

三、审议通过《关于修订公司财务制度的议案》;

表决结果:同意5票,反对0票,弃权0票。

(具体内容详见公司同日披露的《上海飞乐音响股份有限公司全面预算管理制度》、《上海飞乐音响股份有限公司筹资管理制度》及《上海飞乐音响股份有限公司对外担保管理制度》)

特此公告

上海飞乐音响股份有限公司

监事会

2019年10月31日

证券代码:600651 证券简称:飞乐音响 编号:临2019-084

## 上海飞乐音响股份有限公司关于计提资产减值准备的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2019年10月29日,上海飞乐音响股份有限公司(以下简称“公司”)第十一届董事会第十次会议及第十一届监事会第九次会议审议通过了《关于计提其他资产减值准备的议案》,具体情况如下:

一、本次计提资产减值准备概述

(一)2019年三季度合并报表本期共新增计提减值准备(不含商誉、商誉减值)26,658.33万元,转回减值准备430.64万元,转销减值准备2.01万元,汇兑差额-131.22万元。具体情况如下:

单位:人民币万元

项目	本期计提	本期转回	本期转销	汇兑差额
坏账损失	1,576.41	421.84		-60.58
其中:应收账款	1,374.19	95.16		-46.44
其他应收款	1.79	323.99		-13.02
长期应收款	200.43	2.69		-1.12
存货跌价损失	23,845.60	8.80	1.79	-55.02
固定资产减值损失	1,236.32		0.22	-7.34
其他资产减值				-8.28
合计	26,658.33	430.64	2.01	-131.22

(二)2019年1-3季度减值准备计提1,000万元以上项目

单位:人民币万元

项目名称	问题属性	存货跌价准备	长期应收款减值	项目应收账款减值	2019年1-3季度减值准备合计
蓝湾项目	项目争议	14,329.33			14,329.33
格兰泰项目	停工	1,915.53			1,915.53
曼华智通文化产业园工程	停工	4,590.80			4,590.80
滨河苑项目	逾期未收款		16.09	1,350.02	1,366.11
智慧亭项目	停工	2,751.43			2,751.43
智慧亭项目	停工	1,429.85			1,429.85
合计		25,016.94	16.09	1,350.02	26,383.05

另外,出于环保原因公司关停废弃生产线并计划对相关固定资产进行处置,对废弃生产线固定资产全额计提减值损失,金额为1,236.32万元。

二、本次计提资产减值准备的审批程序

本次计提资产减值准备事项已经公司于2019年10月29日召开的第十一届董事会第十次会议、第十一届监事会第九次会议审议通过。

三、计提资产减值准备对公司的影响

2019年三季度合并报表本期计提资产减值损失(不含商誉、商誉减值损失)人民币26,227.69万元,影响公司2019年三季度利润总额减少人民币26,227.69万元。

四、董事意见

公司第十一届董事会第十次会议审议通过了《关于计提其他资产减值准备的议案》,董事会同意公司根据《企业会计准则》和公司会计政策的规定,对公司2019年三季度报告并报表本期计提资产减值损失(不含商誉、商誉减值损失)人民币26,227.69万元。

五、监事会意见

监事会审核公司计提其他资产减值准备事项后认为:本次计提其他资产减值准备基于谨慎性原则,符合公司实际情况,计提减值准备后,能够更加公允地反映公司的财务状况以及经营成果,其决策程序合法合规,不存在损害公司及全体股东利益的情况,监事会同意本次计提其他资产减值准备。

特此公告

上海飞乐音响股份有限公司

董事会

2019年10月31日

证券代码:002167

证券简称:东方锆业

公告编号:2019-041

## 广东东方锆业科技股份有限公司

## 【2019】第三季度报告

## 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人吴锦鹏、主管会计工作负责人陈志斌及会计机构负责人(会计主管人员)许海治声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

## 第二节 公司基本情况

## 一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减	
总资产(元)	2,362,029,219.61	2,439,154,731.52	-3.57%	
归属于上市公司股东的净资产 (元)	1,049,412,050.10	1,042,777,181.12	0.64%	
	本报告期	本报告期比上年同 期增减	年初至报告期末 比上年同期增 减	
营业收入(元)	108,243,144.86	-6.59%	335,481,187.81	-20.65%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	541,951.76	-54.22%	7,920,958.64	-47.50%
归属于上市公司股东的扣除非 经常性损益的净利润(元)	500,865.66	-79.72%	5,318,718.13	-64.44%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	38,970,405.71	-130.12%	76,263,843.65	-54.68%
基本每股收益(元/股)	0.0009	-52.63%	0.01	-50.00%
稀释每股收益(元/股)	0.0009	-52.63%	0.01	-50.00%
加权平均净资产收益率	0.05%	-0.07%	0.51%	-0.97%

## 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:人民币元

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	3,729,605.04	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-386,788.12	
减:所得税影响额	740,576.41	
合计	2,602,240.51	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告